Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Executivo Municipal, com cópia a Secretária da Saúde e Assistência Social,

solicitando informações sobre o motivo pelo qual a empresa EMERCOR foi contratada para

fornecimento de mão de obra especializada em urgência e emergência, para o gerenciamento,

operacionalização e execução de serviços de remoção terrestre de pacientes e atendimento pré-

hospitalar móvel de urgência e emergência - SAMU 192 — em apenas duas das três ambulâncias.

REQUERIMENTO N° 2400/2017
Autor: RODERLEY MIOTTO RODRIGUES
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL, COM CÓPIA A SECRETÁRIA
DA SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL, SOLICITANDO
INFORMAÇÕES SOBRE O MOTIVO PELO QUAL A EMPRESA
EMERCOR FOI CONTRATADA PARA FORNECIMENTO DE MÃO DE
OBRA ESPECIALIZADA EM URGÊNCIA E EMERGÊNCIA, PARA O
GERENCIAMENTO, OPERACIONALIZAÇÃO E EXECUÇÃO DE
SERVIÇOS DE REMOÇÃO TERRESTRE DE PACIENTES E
ATENDIMENTO PRE- HOSPITALAR MÓVEL DE URGÊNCIA
EMERGÊNCIA - SAMU 192 - EM APENAS DUAS DAS TRÊS
AMBULÂNC IAS

PROTOCOLO GERAL N° 2880/2017
Data: 07/08/2017 - Horário: 15:04

Senhor Presidente,

Considerando que na reunião ordinária do Conselho Municipal de Saúde realizada no dia

25/07/2017 foi informado aos presentes que a empresa EMERCOR foi contratada para operar

duas ambulâncias e a terceira seria operada pela própria Prefeitura;

Considerando que essa decisão gerou dúvidas no presente, sendo necessários melhores

•
esclarecimentos;

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, Ao Executivo Municipal, com cópia a Secretária da

Saúde e Assistência Social, solicitando informações sobre o motivo pelo qual a empresa

EMERCOR foi contratada para fornecimento de mão de obra especializada em urgência e

emergência, para o gerenciamento, operacionalização e execução de serviços de remoção

terrestre de pacientes e atendimento pré-hospitalar móvel de urgência e emergência - SAMU 192

— em apenas duas das três ambulâncias.

Plenário Dr. Francisco Romano &Oliveira, 3 de Julho de 2017.

\N
Vereador Roaey  Miotto

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP 1 Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1